



تیم لوکوموتیو در فصل گذشته لیگ ازبکستان با ۶۷ گل زده، بهترین خط حمله را از آن خود کرد و قدرت تهاجمی خود را به رخ کشید. این تیم البته در مسابقات فصل قبل لیگ قهرمانان، با استقلال ایران همگروه بود که مقابل آبی ها تنها یک تساوی در خانه خود کسب کرد و در نهایت هم موفق به صعود از گروه نشد. لوکوموتیو در سال ۲۰۰۲ تاسیس شده و تنها قهرمانی شاگردان میرکو جلیلیچ به فصل گذشته مربوط می شود.

### برنده پلی آف ذوب آهن ایران / آیزاول هند

تنها نماینده ایران در پلی آف آسیا در صورت پیروزی در این مرحله وارد گروه B لیگ قهرمانان خواهد شد.

ذوب آهن که در فصل جاری لیگ ایران همانند استقلال و تراکتورسازی شرایط خوبی ندارد و در نیمه پایین جدول قرار گرفته، باید به مصاف آیزاول هند برود.

این تیم در حال حاضر احتمالاً حریف چندین دشواری برای شاگردان قلعه نویی در اصفهان نخواهد بود و می توان چهارمین تیم ایرانی را نیز در مرحله گروهی لیگ قهرمانان دید.

### گروه C: جدال پرسپولیس با یاران ژاوی و صدر نشین امارات

پرسپولیس ایران باید در گروه C لیگ قهرمانان به مصاف رقبایش برود.

پس از برگزاری مراسم قرعه کشی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، صدر نشین امارات و یکی از تیم های قدرتمند قطری در گروه C قرار گرفتند.

### پرسپولیس ایران

قهرمان فصل گذشته و بهترین تیم ۳ فصل اخیر ایران طبیعتاً نماینده کشور مادر سید یک است که در سال ۱۳۴۲ تاسیس شد.

شاگردان برانکو که در فصل جاری هم با اختلاف امتیازی مناسب صدر نشین لیگ خلیج فارس هستند، با تجربه قابل قبولی که از حضور در بین ۴ تیم برتر آسیا در فصل گذشته کسب کردند، بدون تردید در مسابقات فصل آینده رسیدن به فینال را هدف می گیرند. اتفاقی که با محرومیت های نقل و انتقالاتی و حواشی اخیر این تیم، مطمئناً دشوارتر از هر زمان دیگری خواهد بود.

پرسپولیس طی سال های فعالیت خود ۲۶ قهرمانی در تهران، ایران و آسیا (جام در جام) به دست آورده ولی تاکنون موفق به حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا نشده و مصمم است در فصل جدید این طلسم را هم بشکند.

قرمزهای تهرانی روز ۲۴ بهمن در اولین دیدار خود میزبان برنده نسف قارشی ازبکستان و فیصلی اردن هستند.

### السد قطر

قدرت همیشگی و سنتی فوتبال قطر را می توان خطرناک ترین تیم سید دوم لیگ قهرمانان دانست.

البته السد در این فصل رقبای دیرینه اش در لیگ قطر را قوی تر از همیشه می بیند. در پنج هفته اخیر آنها هر ۲ بازی رودرو مقابل الدحیل و الریان را واگذار کرده اند و همین باعث شد پشت سر همین دو تیم در رده سوم لیگ قطر جای بگیرند.

السد فصل پیش هم پس از الجیش، نایب قهرمان لیگ ستارگان شد.

این تیم مسابقات فصل گذشته لیگ قهرمانان را به خاطر شکست در پلی آف مقابل استقلال ایران در ورزشگاه آزادی از دست داد.

السد پرافتخارترین تیم قطری در آسیا محسوب می شود که دو قهرمانی در سال های ۱۹۸۹ و ۲۰۱۱ لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورده و ۵۳ قهرمانی دیگر در سطح قطر، کشورهای عربی و سوپر جام آسیا به دست آورده که بیشتر از همه تیم

اردن بتواند حریف نسف قارشی شود و پرسپولیس مجبور خواهد بود بازی در زمین نامناسب و هوای سرد تاشکند را هم تجربه کند.

### گروه D: شفر و استقلال در گروه مرگ

چهارمین گروه مسابقات سال ۲۰۱۸ لیگ قهرمانان آسیا بدون تردید گروه مرگ این رقابت های به شمار می رود؛ گروهی که برای استقلالی ها یادآور خاطرات شیرین سال ۲۰۱۳ می باشد. در آن فصل استقلال در رقابت با الهلال، الریان و العین از گروهش صعود کرد و به نیمه نهایی رسید و باید دید در فصل جدید هم می تواند آن اتفاق را تکرار کند یا در دام این تیم های سرشناس خواهد افتاد.

### الهلال عربستان

قهرمان غرب آسیا و نایب قهرمان سال ۲۰۱۷ قاره کهن نماینده سید یک در این گروه است.

شاگردان رامون دیاز که قهرمان بلانزان لیگ و جام پادشاهی عربستان در فصل گذشته بودند، در فصل جاری هم با ۲ بازی کمتر نسبت به رقبای در صدر جدول لیگ این کشور قرار دارند و بدون تردید خطرناک ترین تیم غرب آسیا در فصل جاری هستند. آبی های شهر ریاض در ابتدای راه مسابقات آسیایی کارلوس ادواردو را به دلیل مصدومیت در

حذف کرد و در دور گروهی پس از الجزیره امارات صعود کرد اما شکست سنگین مقابل العین پایان کار این تیم در لیگ قهرمانان بود.

حالا وینفرد شفر که تغییرات نسبی را در نحوه بازی آبی پوشان ایجاد کرده، باید تا آغاز مسابقات آسیایی تیمش را به سطح قابل قبولی برای رقابت در گروه مرگ برساند.

آبی پوشان تهرانی که در سال ۱۳۲۴ تاسیس شده اند تاکنون ۳۵ عنوان قهرمانی در سطح تهران، ایران و آسیا را به دست آورده و پرافتخارترین تیم ایرانی حاضر در رقابت های قاره خود محسوب می شوند. استقلال در اولین بازی خود روز ۲۴ بهمن مهمان الریان قطر است.

### الریان قطر

سومین تیم فصل گذشته لیگ ستارگان قطر که پس از الجیش و السد در این جایگاه قرار گرفت، سومین نماینده فوتبال قطر در لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۸ است.

الریان در فصل جاری تا پایان هفته دهم لیگ، رده دوم جدول قرار دارد و با گذشتن از تیم السد، تنها الدحیل را بالاتر از خود می بیند.

الریان در مسابقات آسیایی فصل پیش با



پرسپولیس ایران همگروه بود و از این تیم ۴ امتیاز در بازی های رفت و برگشت گرفت و با شکست هفته پایانی مقابل الهلال بود که جای خود را در رده دوم گروه به نماینده ایران داد. الریان قطر در تاریخ ۵۰ ساله خود، ۲۴ عنوان قهرمانی به دست آورده و یکی از تیم های پرافتخار قطر محسوب می شود.

### برنده پلی آف العین امارات - ملکیه بحرین

چهارمین تیم گروه D لیگ قهرمانان از دیدار پلی آف مشخص می شود.

در این بازی تیم پرافتخار العین امارات باید به مصاف ملکیه بحرین برود. ملکیه تیم سوم لیگ بحرین است و العین به خاطر تفاضل گل کمتر، در رده دوم لیگ امارات جای گرفته است. العینی ها فصل گذشته هم در لیگ امارات نایب قهرمان شدند و در آسیا هم پس از صعود از گروه، استقلال تهران را حذف کرده و در یک چهارم نهایی مغلوب الهلال عربستان شدند.

بدین ترتیب یاران عمر عبدالرحمان در صورت صعود به مرحله گروهی، باید هر ۲ بازی خود در دور حذفی فصل پیش آسیا را تکرار کنند.

اختیار نخواهد داشت اما عمر خربیین، مرد سال آسیا در سال ۲۰۱۷، امید اصلی این تیم خواهد بود. الهلال در مسابقات فصل گذشته در راه رسیدن به فینال تیم های استقلال خوزستان و پرسپولیس را از کشورمان حذف کرد اما در فینال مغلوب حریف کره ای شد و به عنوان دومی قناعت کرد.

الهلال که در سال ۱۹۵۷ تاسیس شده تاکنون ۵۵ مقام قهرمانی در رقابت های داخلی عربستان، کشورهای عربی و آسیا به دست آورده و یکی از پرافتخارترین تیم های قاره کهن محسوب می شود.

### استقلال ایران

نایب قهرمان فصل گذشته لیگ ایران که به لطف عملکرد خیره کننده خود در نیم فصل دوم موفق به کسب این عنوان شده بود، فصل جاری را نیز خوب شروع کرده و پس از برکناری علیرضا منصوریان چشم به اوج گیری دوباره در نیمه دوم فصل دوخته تا بتواند در گروه سخت آسیایی اش نیز خودی نشان دهد.

استقلال فصل پیش السد قدرتمند را در پلی آف

های این کشور محسوب می شود.

### الوصل امارات

صدر نشین فعلی فوتبال امارات که به خاطر یک گل زده بیشتر در جدول بالاتر از العین قرار گرفته، در فصل پیش روی لیگ قهرمانان سومین نماینده امارات است.

الوصل که اخیراً به فرم خوب سال های نه چندان دور خود بازگشته، در فصل قبل لیگ امارات در رده ششم ایستاد ولی به خاطر محرومیت گسترده باشگاه های اماراتی از حضور در لیگ قهرمانان، جواز حضور در مسابقات این فصل را به دست آورد.

الوصل با ۱۱ عنوان قهرمانی در رقابت های مختلف یکی از پرافتخارترین تیم های اماراتی محسوب می شود.

### برنده نسف قارشی ازبکستان - فیصلی اردن

نسف قارشی که به مقام نایب قهرمانی فصل گذشته لیگ ازبکستان دست یافت، باید به مصاف فیصلی اردن برود تا چهارمین تیم این گروه مشخص شود اما بعید به نظر می رسد تیم چهارم جدول لیگ